MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 12, DE 27 JANEIRO DE 2015.

Designa Membros para a Comissão de Seleção de Estágio da PRR - 1ª
Região na área de Direito.

A  PROCURADORA-CHEFE  REGIONAL  DA  PROCURADORIA

REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela

Portaria PGR nº 291, de 24 de abril de 2  0  14  , e pelo inc. XX  do art. 106 do Regimento Interno

do Ministério Público Federal, aprovado pela  Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de

2008,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR/MPU nº 378, de 09 de agosto

de 2010 e suas alterações, que regulamenta o Programa de Estágio no âmbito do Ministério

Público  da  União  e  da  Escola  Superior  do  Ministério  Público  da  União  e  dá  outras

providências, e o disposto na  Portaria PRR1 nº 47,  de 14 de abril  de 2011, alterada pela

Portaria PRR1 nº 112, de 10 de outubro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os Procuradores Regionais da República Drs. José Cardoso

Lopes,  Zilmar  Antônio  Drumond  e  Paulo  de  Souza  Queiroz  para,  sob  a  presidência  do

primeiro, constituírem a Comissão de Seleção de Estágio da área de Direito da PRR – 1ª

Região.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

RAQUEL BRANQUINHO PIMENTA MAMEDE NASCIMENTO

Este texto não substitui o p  ublicado no D  MPF-e, Brasília, DF, 29 jan. 2015. C  aderno
A  dministrativo, p.   1  7  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/18509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/8846
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/8846
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/8846
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/8846
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/8846
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/8846
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/8846
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/8846
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/8846
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/115919
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/115102
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20964
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20964
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19881
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19881
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/18509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/18509